

# Helia Energisalg A/S

CVR-nr. 21 36 85 71



## Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

29/4-15

Dirigent:



Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Helia Energisalg A/S
Adresse, postnr. by	Karetmagervej 15, 7000 Fredericia
CVR-nr.	21 36 85 71
Stiftet	22. december 1998
Hjemstedskommune	Fredericia
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	<a href="mailto:helia@helia.dk">helia@helia.dk</a>
Telefon	70 26 05 00
Telefax	70 26 05 75
Bestyrelse	Hans Olof Norberg, formand Jan Anders Östlund Martin Lippert Lausen
Direktion	Martin Lippert Lausen, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2014	2013	2012	2011	2010
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	6.964	9.775	8.017	9.153	10.093
Resultat af ordinær primær drift	1.746	3.530	2.901	3.562	4.257
Resultat af finansielle poster	-375	-165	-245	-127	-100
Årets resultat	962	2.521	1.989	2.575	3.116
<b>Balancesum</b>					
Egenkapital	26.791	25.829	23.308	21.319	18.743
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	3.177	203	-24.818	5.039	-5.249
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-51	-119	-62	0	-48
Pengestrøm i alt	3.126	84	-24.880	5.039	-5.297
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	6,6 %	9,9 %	13,9 %	40,9 %	74,3 %
Egenkapitalandel (soliditet)	42,4 %	47,8 %	46,2 %	44,7 %	34,1 %
Egenkapitalforrentning	3,7 %	10,3 %	8,9 %	12,9 %	18,1 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	5	6	5	5	5

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at indkøbe, markedsføre og sælge el og dertilhørende aktiviteter.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i 2014 haft positive bruttoresultater ved salg af fysisk el inkl. foretagne prissikringer og på finansielle handelstransaktioner.

Årets overskud på 962 t.kr. efter skat anses for tilfredsstillende. Der udbetales ikke udbytte. Egenkapitalen udgør 26.791 t.kr. ved udgangen af 2014.

Pr. 1. marts 2013 implementerede den systemansvarlige i Danmark, Energinet.dk, en datahub. Datahubben indeholder forbrugsdata for alle forbrugssteder i Danmark. Forbrugsdata uploades til datahubben af netselskaberne, hvorefter elhandelsselskaberne bruger forbrugsdata som faktureringsgrundlag. Derudover bruges forbrugsdata til opgørelsen af elhandelsselskabernes køb af el.

Implementeringen af datahubben har medført udfordringer med datakvaliteten, idet der ikke er foretaget refiksering af forbrugsdata siden implementeringen i marts 2013. Som følge af de manglende refikseringer er der ikke lavet korrektionsafregninger for køb af el. Den hidtidige procedure har været, at der er sket fiksering af forbrugsdata fem dage efter forbrugsdøgnet, og en korrektionsafregning er udarbejdet senest fire måneder herefter. Fem dage efter forbrugsdøgnet har forbrugsdata således været endelige.

De manglende refikseringer betyder, at der er risiko for, at elhandelsselskaberne vil blive korrektionsafregnet for deres elkøb tilbage i tid. Det er ikke muligt at opgøre den beløbsmæssige størrelse af de mulige korrektioner, idet elkøbet opgøres ud fra forbrugsdata fra datahubben, og det er forbrugsdata i datahubben, som ikke er refikseret.

Betydningen af en refiksering af forbruget for et enkelt forbrugssted er minimal, men henset til den lange periode, der er forløbet uden refikseringer, kan den samlede effekt af korrektioner, der opstår, når der på et tidspunkt laves refikseringer, være betydelig.

Afvielser, som kan medføre korrektioner i forbrugsdata ved en refiksering, kan opstå ved forkerte måleraflysninger eller ved netselskabernes håndtering af forbrugsdata i netselskabernes forbrugsafregningssystemer og målerregistreringssystemer, inden forbrugsdata bliver uploadet til datahubben.

Helia Energisalg A/S har ingen uløste konflikter med netselskaber eller kunder vedrørende forbrugsdata og afregning.

#### Forventet udvikling

Virksomheden forventer et positivt resultat for 2015.

#### Begivenheder efter balancedagen

Det er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2014.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2014	2013
	Bruttoresultat	6.963.509	9.774.518
	Salgsomkostninger	-874.340	-848.001
	Administrationsomkostninger	-4.343.619	-5.396.609
	Resultat af primær drift	1.745.550	3.529.908
2	Finansielle omkostninger	-374.731	-165.371
	Resultat før skat	1.370.819	3.364.537
3	Skat af årets resultat	-408.600	-843.858
	Årets resultat	<u>962.219</u>	<u>2.520.679</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	962.219	2.520.679
		<u>962.219</u>	<u>2.520.679</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2014	2013
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Materielle anlægsaktiver		
	It-anlæg og inventar	104.238	127.354
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>104.238</b>	<b>127.354</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.548.518	29.449.788
5	Værdi af finansielle handelstransaktioner	39.519.795	23.715.304
6	Udskudt skatteaktiv	1.609.871	164.771
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.000	40.000
	Andre tilgodehavender	184.013	466.631
7	Periodeafgrænsningsposter	125.233	70.790
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>63.027.430</b>	<b>53.907.284</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>63.131.668</b>	<b>54.034.638</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2014</u>	<u>2013</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	2.550.000	2.550.000
	Overkurs ved emission	0	2.950.000
	Overført resultat	24.240.737	20.328.518
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>26.790.737</u>	<u>25.828.518</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.269.451	15.357.394
	Selskabsskat	2.206.594	738.079
	Anden gæld	879.793	907.451
8	Periodeafgrænsningsposter	127.000	219.116
	Bankgæld	7.858.093	10.984.080
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>36.340.931</u>	<u>28.206.120</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>63.131.668</u></u>	<u><u>54.034.638</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Eventualposter mv.
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Medarbejderforhold
- 12 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	2.550.000	2.950.000	20.328.518	25.828.518
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	962.219	962.219
Overførsel	0	-2.950.000	2.950.000	0
Egenkapital 31. december 2014	<u>2.550.000</u>	<u>0</u>	<u>24.240.737</u>	<u>26.790.737</u>

Aktiekapitalen består af 2.550 aktier a nominelt 1.000 kr. Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2014	2013
	Årets resultat	962.219	2.520.679
13	Reguleringer	482.716	897.071
14	Ændring i driftskapital	2.117.237	-3.202.807
	Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	3.562.172	214.943
	Betalt selskabsskat	-385.185	-12.000
	<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>3.176.987</b>	<b>202.943</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-51.000	-118.704
	<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<b>-51.000</b>	<b>-118.704</b>
	Årets pengestrøm fra drifts- og investeringsaktivitet	3.125.987	84.239
	Bankgæld, primo	-10.984.080	-11.068.319
	Bankgæld, ultimo	-7.858.093	-10.984.080

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Helia Energisalg A/S for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Som anført under bruttoresultatet er årsregnskabslovens § 32 anvendt.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

### Resultatopgørelse

#### Bruttoresultat

Bruttoresultatet er opgjort som nettoomsætning med fradrag af direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt for at opnå årets nettoomsætning.

Nettoomsætningen indeholder indtægter fra salg af el i henhold til fysiske leveringsaftaler. Salget medtages på leveringstidspunktet. Leveringstidspunktet opgøres på baggrund af løbende månedlige aflæsninger. Nettoomsætningen måles ekskl. moms og afgifter med fradrag af skatter i forbindelse med salget.

Køb af el omfatter det til salget svarende køb af el og løbende transaktionsomkostninger.

Markedsværdien og udsvinget heri af salgs- og købskontrakter, herunder kontrakter som indgås til sikring af forventet fremtidigt elsalg, indregnes ikke i resultatopgørelse eller balance, idet der er tale om sikring af forventede fysiske leverancer.

Den valgte regnskabspraksis er en fravigelse af årsregnskabslovens § 37 og er fastlagt under henvisning til undtagelsesbekendtgørelsens § 1, nr. 7.

I det omfang kontrakter efter indregning af sikring vurderes at være tabsgivende, foretages der hensættelser til imødegåelse heraf. Hensættelser indregnes i vareforbruget og i balancen under hensatte forpligtelser.

Tab og gevinster samt værdireguleringer og handelsomkostninger i forbindelse med finansielle kontrakter, der ikke er indgået med henblik på sikringer, resultatføres løbende under nettoomsætningen. Kontrakterne indregnes i balancen til markedsværdi på balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Salgsomkostninger

I salgsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i forbindelse med salg og gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, rejse- og markedsføringsomkostninger samt afskrivninger.

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt valutakursdifferencer.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

It-anlæg og inventar måles med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

It-anlæg og inventar 3-5 år

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivningen foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

#### Finansielle kontrakter

Prissikringsaftaler indregnes i resultatopgørelsen på det fysiske leveringstidspunkt, mens finansielle handelstransaktioner indregnes i resultatopgørelse og balance til markedsværdi på handelstidspunktet.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til kostpris svarende til nominel værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts- og investeringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

##### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

##### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

##### Bankgæld

Bankgæld omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2014	2013
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til Øresundskraft	0	74.492
Valutakursregulering	76.592	57.265
Øvrige renteomkostninger	298.139	33.614
	374.731	165.371
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.853.700	382.894
Årets regulering af udskudt skat	-1.512.229	460.964
Regulering af udskudt skat som følge af ændret skattesats	67.129	0
	408.600	843.858
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		<b>It-anlæg og inventar</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2014		874.803
Tilgang		51.000
Kostpris 31. december 2014		925.803
Ned- og afskrivninger 1. januar 2014		747.449
Afskrivninger		74.116
Ned- og afskrivninger 31. december 2014		821.565
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014		104.238
<b>5 Værdi af finansielle handelstransaktioner</b>		
kr.	2014	2013
Værdi af finansielle handelstransaktioner, netto	39.519.795	23.715.304
	34.589.654	18.119.097
Heraf forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb		

Solgte finansielle handelskontrakter har pr. 31. december 2014 en samlet værdi på 474.392 t.kr., mens de modgående købte finansielle handelskontrakter har en værdi på 434.872 t.kr. pr. 31. december 2014.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2014	2013
<b>6 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	164.771	625.735
Årets ændringer i udskudt skat	1.445.100	-460.964
	1.609.871	164.771
Udskudt skatteaktiv vedrører:		
Anlægsaktiver	23.118	22.948
Fysiske leverancekontrakter inkl. prissikringsaftaler	1.586.753	141.823
	1.609.871	164.771
<b>7 Periodeafgrænsningsposter, aktiver</b>		
Forudbetalte omkostninger	125.233	70.790
<b>8 Periodeafgrænsningsposter, passiver</b>		
Garantistillelse fra kunder	127.000	219.116
<b>9 Eventualposter mv.</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet er part i en tvist. Udfaldet af tvisten kendes først endeligt i 2015 eller senere.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Der er indgået kontraktlige forpligtelser vedrørende salg og finansiel sikring heraf til effektivering i kommende år.		
De finansielle sikringskontrakter har ved udgangen af 2014 en værdi på 72,4 mio. kr., hvorimod de fysiske kontrakter med fysisk levering har en værdi på 79,2 mio. kr. Der er således pr. 31. december 2014 en urealiseret gevinst på 6,8 mio. kr.		
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2014.		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2014	2013
<b>11 Medarbejderforhold</b>		
Gager og lønninger	2.698.504	3.660.872
Pensioner	13.230	16.200
Andre omkostninger til social sikring	27.413	31.648
Andre personaleomkostninger	20.405	37.223
	<u>2.759.552</u>	<u>3.745.943</u>
 Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Administration	<u>2.759.552</u>	<u>3.745.943</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>6</u>

Direktionens vederlag indeholder et variabelt element baseret på selskabets resultat før skat. Der er ikke givet oplysning om vederlag til direktionen under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

### 12 Nærtstående parter

Helia Energisalg A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Öresundskraft AB, Västra Sandgaten 4, 25106 Helsingborg, Sverige, der er hovedaktionær.

#### Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Der er for ledelsesmæssige og administrative ydelser henholdsvis betalt 289 t.kr. til Öresundskraft AB og modtaget 480 t.kr. fra Öresundskraft AB i årets løb. Afregningerne er sket på markedsmæssige vilkår.

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Öresundskraft AB, Västra Sandgaten 4, 25106 Helsingborg, Sverige.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2014	2013
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	74.116	53.213
Skat af årets resultat	408.600	843.858
	<u>482.716</u>	<u>897.071</u>
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i kontraktværdier	-15.804.491	-3.332.134
Ændring i tilgodehavender	8.129.445	-613.352
Ændring i gæld til leverandører mv.	9.792.283	742.679
	<u>2.117.237</u>	<u>-3.202.807</u>